(Asura, 2009, hlm. 9-10). Hal ini

sejalan dengan pendapat Iskandar

(1997, hlm. 234) bahwa kerajaan

Pajajaran mencapai puncak

kejayaannya pada masa Sri Baduga

Maharaja yang memerintah antara

1404-1443 Saka atau sama dengan

1482-1521 Masehi. Jumlah penduduk

pada masa itu mencapai 48.271 orang.

Artinya bahwa novel ini menceritakan

pada masa akhir tahun tersebut, ketika

ajaran Islam mulai masuk ke tanah

Pajajaran. Dengan demikian,

berdasarkan latar waktu tersebut,

pembaca dapat menebak atau